

Temat: Sakrament bierzmowania wezwaniem do świadectwa


a) **Cel dydaktyczny:** Odkrycie znaczenia bierzmowania w naszym życiu

b) **Cel wychowawczy:** Ożywienie wiary w obecność Ducha Świętego w naszym życiu i zachęta do bycia świadkiem Jezusa

Pomoce: Pismo Święte, małe karteczki, długopisy, kartka z napisem BIERZMOWANIE, świadectwo szkolne, dowolna płyta CD, album ze zdjęciami, świeczki, zapalki/zapalniczka, karteczki z sigłami (Aneks 1)

Treść

1. Wstęp - Modlitwa na rozpoczęcie spotkania

 Animator rozpoczyna spotkanie od znaku krzyża, modlitwy do Pana Jezusa (znaną formułką lub własnymi słowami).


Panie Jezu, dziękujemy Ci za możliwość dzisiejszego spotkania. Prosimy Cię bądź podczas niego obecny, a także obdarz nas łaską obecności Ducha Świętego, by udzielił nam Swych darów. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

Animator wita wszystkich obecnych i po wprowadzeniu atmosfery skupienia przechodzi do tematu...


2. Treść właściwa


I. Widzieć

Na początku, spróbujemy wspólnie wyjaśnić czym jest bierzmowanie.


 [Animator rozdaje uczestnikom po 2 małe karteczki, a na środku stołu kładzie kartkę z napisem BIERZMOWANIE]


Chciałbym, abyście na karteczkach wypisali z czym kojarzy Wam się słowo BIERZMOWANIE.


 [Każdy z uczestników wypisuje swoje myśli po jednej na karteczce. Następnie na środku wokół kartki z napisem BIERZMOWANIE rozkładamy odpowiedzi. Kiedy odpowiedź się powtarza dokładamy ją jako kolejny promień. Powstanie w ten sposób słońce o różnych promieniach (dłuższe = częstsze odpowiedzi, krótsze = rzadsze). Animator odczytuje odpowiedzi]

 Bierzmowanie jest jednym z sakramentów wtajemniczenia chrześcijańskiego, którego istotą jest przekazanie Ducha Świętego. Katechizm Kościoła Katolickiego w ten sposób tłumaczy sens sakramentu bierzmowania: „Przez sakrament bierzmowania ochrzczeni jeszcze ściślej wiążą się z Kościołem, otrzymując szczególną moc Ducha Świętego i w ten sposób jeszcze mocniej zobowiązani są jako prawdziwi świadkowie Chrystusa do szerzenia wiary słowem i uczynkiem oraz do bronienia jej” (KKK 1285)

 [Animator pokazuje 3 przedmioty: świadectwo szkolne, płytę CD, album ze zdjęciami]

 - Co te przedmioty mają ze sobą wspólnego? (wszystkie te przedmioty są świadectwem czegoś: świadectwo szkolne - nauki, płyta CD - zarejestrowanej muzyki, zdjęcia - minionego czasu)

 Jak widzicie, każdy z tych przedmiotów jest wiarygodnym dowodem na to, co się wydarzyło kiedyś - w przeszłości. Każdy z nas ma być wiarygodnym dowodem, świadkiem Jezusa Chrystusa, który jako Bóg-człowiek dwa tysiące lat temu przebywał na ziemi.

 **Dlatego chciałbym pochylić się nad pytaniem: czy sakrament bierzmowania jest wezwaniem do świadectwa?**

I. Osądzić

Teraz poproszę jedną osobę do przeczytania fragmentu z Pisma Świętego.



Dz 2,1-4: Kiedy nadszedł wreszcie dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się wszyscy razem na tym samym miejscu. Nagle dał się słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego wiatru, i napelnił cały dom, w którym przebywali. Ukazały się im też języki jakby z ognia, które się rozdzieliły, i na każdym z nich spoczął jeden. I wszyscy zostali napelnieni Duchem Świętym, i zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić.



Bierzmowanie jest związane ze sceną zesłania Ducha Świętego. Przyjęcie sakramentu bierzmowania pozwala czerpać obficie z jego łaski, ale także zobowiązuje do pomnażania wiary i bycia świadkiem Chrystusa w codziennym życiu.

O wartości i mocy sakramentu bierzmowania niejednokrotnie przekonało się wielu ludzi. W sposób szczególny doświadczyli jej apostołowie zgromadzeni w Wieczerniku po odejściu Jezusa do nieba.



Dz 2,14: Wtedy stanął Piotr razem z Jedenastoma i przemówił do nich donośnym głosem: «Mężowie Judejczycy i wszyscy mieszkańcy Jerozolimy, przyjmijcie do wiadomości i posłuchajcie uważnie mych słów!



Na tym przykładzie widać jak uczniowie po otrzymaniu Ducha Świętego nie boją się wyjść z zamknięcia i głosić prawdę o Chrystusie.



Teraz podzielę Was na 3 grupy.

[Animator dzieli uczestników na 3 grupy, każdej grupie daje Pismo Święte oraz karteczkę z sigłami (Aneks 1)]



Waszym zadaniem będzie odnalezienie w Biblii cytatów, które nawiązują do świadectwa. W podanych rozdziałach ksiąg musicie znaleźć werset, w którym pojawi się słowo „świadectwo” lub „świadek”.

Dz 3,15: Zabiliście Dawcę życia, ale Bóg wskrzesił Go z martwych, czego my jesteśmy świadkami.

Dz 10,39: A my jesteśmy świadkami wszystkiego, co działał w ziemi żydowskiej i w Jerozolimie. Jego to zabili, zawiesiwszy na drzewie.

1 P 5,1: Starszych więc, którzy są wśród was, proszę, ja również starszy, a przy tym świadek Chrystusowych cierpień oraz uczestnik tej chwały, która ma się objawić

2 P 1,16: Nie za wymyślonymi bowiem mitami postępowaliśmy wtedy, gdy daliśmy wam poznać moc i przyście Pana naszego Jezusa Chrystusa, ale nauczaliśmy jako naoczni świadkowie Jego wielkości.

Dz 1,8: Ale gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami w Jerozolimie i w całej Judei, i w Samarii, i aż po krańce ziemi.

Mt 24,14: A ta Ewangelia o królestwie będzie głoszona po całej ziemi, na świadectwo wszystkim narodom. I wtedy nadejdzie koniec.

Łk 21,13: Będzie to dla was sposobność do składania świadectwa.

2 Tm 1,8: Nie wstydz się zatem świadectwa Pana naszego ani mnie, Jego więźnia, lecz weź udział w trudach i przeciwnościach znoszonych dla Ewangelii według mocy Boga!

1 J 5, 10-11: Kto wierzy w Syna Bożego, ten ma w sobie świadectwo Boga, kto nie wierzy Bogu, uczynił Go kłamcą, bo nie uwierzył świadectwu, jakie Bóg dał o swoim Synu. A świadectwo jest takie: że Bóg dał nam życie wieczne, a to życie jest w Jego Synu.

[Uczestnicy w grupach odszukują cytaty, po czym odczytują na głos, animator krótko odnosi się do każdego z nich]



Wszyscy jesteśmy świadkami Chrystusa – Jego cierpień, śmierci i zmartwychwstania, a także Jego dzieł i cudów. Jesteśmy wezwani do bycia Jego świadkami i nie należy się tego wstydzć.

[Animator wybiera chętną osobę do przeczytania fragmentu z Pisma Świętego]

Dz 2,22-23.32-34a.36: Mężowie izraelscy, słuchajcie tego, co mówię: Jezusa Nazarejczyka, Męża, którego posłannictwo Bóg potwierdził wam niezwykłymi czynami, cudami i znakami, jakich Bóg przez Niego dokonał wśród was, o czym sami wiecie, tego Męża, który z woli postanowienia i przewidzenia Bożego został wydany, przybiliście rękami bezbożnych do krzyża i zabiliście. Tego



właśnie Jezusa wskrzesił Bóg, a my wszyscy jesteśmy tego świadkami. Wyniesiony na prawicę Boga, otrzymał od Ojca obietnicę Ducha Świętego i zesłał Go, jak to sami widzicie i słyszycie. Niech więc cały dom Izraela wie z niewzruszoną pewnością, że tego Jezusa, którego wyście ukrzyżowali, uczynił Bóg i Panem, i Mesjaszem.



- Czym jest spowodowana nagła zmiana w życiu apostołów? (jest owocem szczególnego obdarowania Duchem Świętym)



My również, tak jak apostołowie, wraz z łaską sakramentu bierzmowania otrzymujemy szczególne dary Ducha Świętego.



- Czy potraficie wymienić 7 darów Ducha Świętego? (dar mądrości, rozumu, rady, męstwa, umiejętności, pobożności, bojaźni Bożej)



O darach Ducha Świętego możemy usłyszeć w Piśmie Świętym:

[Animator wybiera 2 chętne osoby do przeczytania fragmentów]



Ef 4,11-12: I On ustanowił jednych apostołami, innych prorokami, innych ewangelistami, innych pasterzami i nauczycielami dla przysposobienia świętych do wykonywania posługi, celem budowania Ciała Chrystusowego

1 P 4,10-11: Jako dobrzy szafarze różnorodnej łaski Bożej służcie sobie nawzajem tym darem, jaki każdy otrzymał. Jeżeli kto ma [dar] przemawiania, niech to będą jakby słowa Boże. Jeżeli kto pełni posługę, niech to czyni mocą, której Bóg udziela, aby we wszystkim był uwielbiony Bóg przez Jezusa Chrystusa. Jemu chwała i moc na wieki wieków! Amen.



Oprócz 7 głównych darów Ducha Świętego zostaliśmy obdarzeni również innymi darami. Są to dary różnego rodzaju, bo każdy z nas jest powołany do czegoś innego, abyśmy wspólnie tworzyli jedno ciało, którego głową jest Chrystus. Powinniśmy wykorzystywać je na chwałę Bożą, aby nasze słowa i czyny były żywym świadectwem wiary w Jezusa Chrystusa.

W przeciwieństwie do darów, których Bóg udziela w różnym stopniu różnym osobom, owoce są wynikiem ścisłej współpracy człowieka z Duchem Świętym i są te same dla wszystkich. Wymienia je święty Paweł w Liście do Galatów:



[Animator wybiera chętną osobę do przeczytania fragmentu z Pisma Świętego]

Ga 5,22-23a: Owocem zaś Ducha jest: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, opanowanie.



- Ile owoców Ducha Świętego zostało wymienionych w przeczytanym fragmencie? (9 owoców)

Katechizm Kościoła Katolickiego wymienia ich dwanaście: miłość, wesele, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wspaniałość, łaskawość, wierność, skromność, wstrzemięźliwość, czystość. Owoce Ducha Świętego to cechy, którymi powinni się charakteryzować dojrzały chrześcijanie. Są to doskonałości, które On w nas kształtuje i pomaga dojść do wiecznej chwały. Sakrament bierzmowania jest wezwaniem do bycia świadkiem Chrystusa. Pomagają nam w tym dary i owoce Ducha Świętego, które umacniają nas i naszą wiarę

II. Działać

[Animator rozdaje uczestnikom małe świece]



Podczas sakramentu bierzmowania otrzymujemy Ducha Świętego, czego symbolem jest ta świeca (zapala świecę). Napędza nas On ogniem swojej miłości, wylewa na nas obficie łaski i obdarza darami. Poprzez sakrament bierzmowania każdy z nas staje się taką świeczką, która może odpalić inne (każdy odpala od kogoś świeczkę). Mając w sobie Boży płomień poprzez dawanie świadectwa wiary, możemy

rozpalać Boży ogień w sercach innych ludzi.



- Jak myślicie, w jaki sposób młody człowiek może dawać świadectwo wiary? (np. poprzez aktywny udział w lekcjach religii, noszenie medalika, uczynienie znaku krzyża przy kościele/kapliczce, zaangażowanie w grupę parafialną i życie Kościoła, pomoc drugiemu człowiekowi, życzliwość, uśmiech)



Nasza wiara jest wiarą miłości, skierowaną ku Bogu i drugiemu człowiekowi, a ten potrzebuje często wsparcia, otuchy i uwagi. Dlatego tak ważne jest, by swoim całym życiem oznajmiać światu, kto jest naszym Panem. W Piśmie Świętym w Liście św. Jakuba Apostoła czytamy: „Tak też i wiara, jeśli nie byłaby połączona z uczynkami martwa jest sama w sobie”. Czasami naprawdę nie trzeba wiele mówić, aby przyprowadzić rówieśników do Jezusa. Czasami wystarczy zwykły przykład odważnego świadectwa naszej żywej wiary. Pytanie tylko, czy wystarczy nam na to wszystko odwagi? Warto więc modlić się o ducha męstwa i odwagi do dawania świadectwa, abysmy nie bali się nieść światu Chrystusa!

Teraz posłuchajcie świadectwa pewnej dziewczyny:

Kiedy szłam do bierzmowania nie rozumiałam, do czego jest mi potrzebny ten sakrament. W mojej klasie do bierzmowania zapisali się wszyscy, więc jakoś głupio było się wyróżniać - postanowiłam też zapisać się na listę kandydatów. O wartości tego sakramentu przekonałam się dopiero w czasie egzaminu maturalnego z matematyki. Kiedy przewertowałam arkusz egzaminacyjny - byłam przerażona. W głowie poczułam całkowitą pustkę, wydawało mi się, że nie rozwiążę żadnego zadania - po prostu czarna rozpacz. I wtedy, nie wiadomo dlaczego, przypomniały mi się słowa mojego katechety: „kiedy nie wiesz co zrobić, módl się do Ducha Świętego”. Odruchowo zaczęłam się modlić, powtarzając w kółko: „Duchu Święty, ratuj”. Po kilkunastu minutach sięgnęłam raz jeszcze po arkusz egzaminacyjny i o dziwo odkryłam, że wcale nie jest taki straszny. Rozwiązywałam jedno zadanie za drugim... i udało się!! Zdobyłam 80% punktów i zawsze będę powtarzać, że moja matura z matematyki to dzieło Ducha Świętego i moje.

Zuzanna



Może teraz ktoś z was chciałby podzielić się swoim świadectwem wiary? [*chętni dzielą się świadectwem*]

Na koniec przeczytam Wam krótką historyjkę:



Pobożny człowiek spotkał w zimie małą dziewczynkę. Stała przy drodze i trzęsła się z zimna. Była lichy ubrana, widać było, że od dawna nie miała nic w ustach. Człowiek zdenerwował się nędzą dziecka i zaczął Bogu wymyślać mówiąc: - Cóż Ty Boże zrobiłeś, aby pomóc tej dziewczynce? I wtedy miał usłyszeć cichy głos Boga: - „Stworzyłem ciebie!”

Komentarza animatora: Pan Bóg ciągle wzywa nas do dawania świadectwa. W sakramencie bierzmowania otrzymujemy Ducha Świętego, który umacnia nas do mężnego wyznawania wiary i bycia świadkiem Chrystusa w codziennym życiu.

3. Hasło spotkania

„Bądź świadkiem Chrystusa!”

4. Piosenka spotkania

„Wstań, ustanawiam cię świadkiem miłości mej...”

5. Zadanie apostolskie

Znajdę 2 osoby i podzielę się z nimi świadectwem swojej wiary.

6. Modlitwa na zakończenie



Duchu Święty, przybądź do nas ze swoją mocą i uczyn nas wobec świata świadkami Ewangelii naszego Pana Jezusa Chrystusa. Dodaj nam odwagi do mężnego wyznawania naszej wiary. Amen

Aneks 1

grupa 1

Dz 3 świadkami

Łk 21 świadectwa

2 P 1 świadkowie

grupa 2

Dz 10 świadkami

Mt 24 świadectwo

2 Tm 1 świadectwa

grupa 3

1 P 5 świadek

Dz 1 świadkami

1 J 5 świadectwo